
 

Velká ztráta 

šachového 

klubu Svitavy 
 

Dne 7. února 2018 dohrál svoji poslední životní šachovou partii náš dlouholetý člen, hráč, 

kamarád a vlastně duše našeho šachového oddílu pan Eduard Jedlička, který odešel od 

šachovnice náhle po těžké nemoci. 

Eda, jak jsme mu všichni říkali, dlouhodobě působil v klubu jako funkcionář, kde zastával 

funkci tajemníka a pokladníka v jedné osobě. Pokladníkem se stal již v roce 1971, kdy byl 

zvolen. Po celu dobu své funkcionářské činnosti se podílel na organizování šachových 

turnajů, které zajišťoval po logistické stránce.  Byl rozhodčím třetí třídy, pod jeho vedením 

nedocházelo k žádným konfliktům a pokud se objevily nějaké problémy, vždy je vyřešil jako 

pravý gentleman.  

První jeho oficiální zaznamenaná partie je z prosince 1961. Od této doby odehrál 846 

vážných partií, ze kterých celkově uhrál 428,5 bodů, kdy jeho úspěšnost byla krásných 50,6 

%. Nejúspěšnější byl v šedesátých letech minulého století, kdy jeho úspěšnost byla 63 %.  

Od roku 1966 byl 6x klubovým přeborníkem v klasickém šachu.  

Byl, společně s Jiřím Fiedlerem, zakladatelem našeho tradičního vánočního turnaje Sever 

proti Jihu. Jako aktivní hráč se účastnil všech ročníků, kdy měl úspěšnost 50%. V roce 2017 

mu nemoc již nedovolila hrát.  

Pravidelně se účastnil turnaje o Šachového krále senioru ČR, který se hraje pravidelně v 

Rychnově nad Kněžnou.  

Jeho odchodem ztratil Šachový klub Svitavy obětavého člověka, kterého nelze nahradit.  

Čest jeho památce 


